

Recebemos de JUSTI COMERCIO E SERVICOS DE MAQUINAS E PECAS LTDA, os produtos e/ou serviços contantes na nota fiscal eletrônica indicada ao lado. Emissão: 29/01/2025 Valor Total: R\$ 530,00 Destinatário: FERNANDO LENZI DA SILVA - END. ESTRADA FAZ PESSEGUEIRO, 5262		NF-e Nº: 12626 Série: 5
Data de Recebimento	Identificação e assinatura do recebedor	



JUSTI COMERCIO E SERVICOS DE MAQUINAS E PECAS LTDA
 AVENIDA BORGES DE MEDEIROS, 515
 - Bairro CENTRO - Nova Prata - RS -
 CEP 95320000
 Fone / Fax: (54) 32429300

DANFE

DOCUMENTO AUXILIAR DA
 NOTA FISCAL ELETRÔNICA



1 0 Entrada
 1 Saída
 Nº: 12626
 Série: 5

Chave de acesso
4325 0191 6141 4900 0116 5500 5000 0126 2610 0033 6455
 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
 www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

Natureza da Operação Venda de Mercadoria		Protocolo de Autorização de Uso 243.250.028.268.064 29/01/2025
Inscrição Estadual 0850002834	Inscrição Estadual do Subst. Tribut.	CNPJ 91.614.149/0001-16

DESTINATÁRIO / REMETENTE		
Nome / Razão Social FERNANDO LENZI DA SILVA (43163)	C.N.P.J. / C.P.F. 451.426.370-20	Data de Emissão 29/01/2025
Endereço END. ESTRADA FAZ PESSEGUEIRO, 5262	Bairro / Distrito INTERIOR	CEP 95310000
Município André da Rocha	Fone / Fax: (54) 999770722	UF RS
	Inscrição Estadual	Data de Entrada/Saída 29/01/2025
		Hora de Saída 11:31:19

FATURA / DUPLICATA		
12626/1	20/02/2025	530,00

CÁLCULO DO IMPOSTO					
Base de Cálculo do I.C.M.S	Valor do I.C.M.S	Base de Cálculo do I.C.M.S ST	Valor do I.C.M.S Substituição	Valor Total dos Produtos	
	503,09	85,52		530,00	
Valor Frete	Valor Seguro	Desconto	Outras Despesas Acessórias	Valor Total do I.P.I.	Valor Total da Nota
					530,00

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS					
Nome / Razão Social	Frete por Conta	Código ANTT	Placa do Veículo	UF	C.N.P.J / C.P.F.
	9 Sem Frete	12345678			
Endereço	Município	UF	Valor Total da Nota		
Quantidade	Espécie	Marca	Número	Peso Líquido	Peso Bruto
				0,500	1,150

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS												
Código Produto	Descrição dos Produtos/Serviços	NCM/SH	CST	CFOP	Unid.	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	B. Calc.ICMS	Valor ICMS	Valor I.P.I.	Alíquotas ICMS I.P.I.
00710355	PENEIRA P/ BICO PULVERIZADOR M80 AZUL MAKOTO Ref.: MA10025	8424.90.90	100	5.102	UN	20	4,36	87,12	87,12	14,81	0,00	17,00 0,00
08550008	ABRACADEIRA ESTREITA 13 A 16MM 9MM (1/2 X 5/8) Ref.: 100010093	7326.90.90	160	5.405	UN	2	1,46	2,92	0,00	0,00	0,00	0,00 0,00
01651797	PORCA 1P PLASTICA P/ CONEXAO CCM Ref.: 8221160	3926.90.90	000	5.102	UN	1	18,90	18,90	18,90	3,21	0,00	17,00 0,00
01650919	ELEMENTO FILTRANTE DUPLO DO FILTRO PARA PULVERIZADORES JACTO ADG Ref.: 12492P	8424.90.90	000	5.102	UN	1	59,65	59,65	59,65	10,14	0,00	17,00 0,00
11000055	CORREIA V A-55 Ref.: A-55	4010.39.00	000	5.102	UN	1	19,96	19,96	19,96	3,39	0,00	17,00 0,00
01651025	PORTA BICO BIJET COMPLETO P/CANO ADG Ref.: 340992	8424.90.90	000	5.102	UN	3	35,39	106,18	106,18	18,05	0,00	17,00 0,00
10830165	(R\$/MT) MANGUEIRA JARDIN 1/2 ANTITORCAO EM PVC TRAMONTINA Ref.: 79256533	3917.39.00	060	5.405	MT	0,75	14,51	10,88	0,00	0,00	0,00	0,00 0,00
03710883	ELEMENTO FILTRANTE C/ ANEL 2 ANEIS M.80 JACTO Ref.: 150524	8421.99.99	000	5.102	UN	4	42,59	170,35	170,35	28,96	0,00	17,00 0,00
01650991	DIAFRAGMA JTG Ref.: 333138P	8424.90.90	000	5.102	UN	10	3,73	37,30	37,30	6,34	0,00	17,00 0,00
10830128	(R\$/MT) MANGUEIRA PULVERIZACAO 3/4 LARANJA 750PSI	3917.39.00	060	5.405	MT	0,5	26,22	13,11	0,00	0,00	0,00	0,00 0,00
00950201	MANGUEPLAST Ref.: PT500 ANEL ORING O-109 Ref.: 109	4016.93.00	000	5.102	UN	4	0,91	3,63	3,63	0,62	0,00	17,00 0,00

Recebemos de JUSTI COMERCIO E SERVICOS DE MAQUINAS E PECAS LTDA, os produtos e/ou serviços contantes na nota fiscal eletrônica indicada ao lado. Emissão: 29/01/2025 Valor Total: R\$ 530,00 Destinatário: FERNANDO LENZI DA SILVA - END. ESTRADA FAZ PESSEGUIRO, 5262		NF-e Nº: 12626 Série: 5
Data de Recebimento	Identificação e assinatura do receptor	



JUSTI COMERCIO E SERVICOS DE MAQUINAS E PECAS LTDA
 AVENIDA BORGES DE MEDEIROS, 515
 - Bairro CENTRO - Nova Prata - RS -
 CEP 95320000
 Fone / Fax: (54) 32429300

DANFE
 DOCUMENTO AUXILIAR DA
 NOTA FISCAL ELETRÔNICA

1	0 Entrada 1 Saída
---	----------------------

Nº: **12626**
 Série: **5**



Chave de acesso
4325 0191 6141 4900 0116 5500 5000 0126 2610 0033 6455
 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

Natureza da Operação Venda de Mercadoria	Protocolo de Autorização de Uso 243.250.028.268.064 29/01/2025	
Inscrição Estadual 0850002834	Inscrição Estadual do Subst. Tribut.	CNPJ 91.614.149/0001-16

DESTINATÁRIO / REMETENTE		C.N.P.J. / C.P.F.	Data de Emissão
Nome / Razão Social FERNANDO LENZI DA SILVA (43163)		451.426.370-20	29/01/2025
Endereço END. ESTRADA FAZ PESSEGUIRO, 5262	Bairro / Distrito INTERIOR	CEP 95310000	Data de Entrada/Saída 29/01/2025
Município André da Rocha	Fone / Fax: (54) 999770722	UF RS	Inscrição Estadual 91.614.149/0001-16
Hora de Saída 11:31:19			

FATURA / DUPLICATA	
12626/1	20/02/2025 530,00

CÁLCULO DO IMPOSTO				
Base de Cálculo do I.C.M.S	Valor do I.C.M.S	Base de Cálculo do I.C.M.S ST	Valor do I.C.M.S Substituição	Valor Total dos Produtos
	503,09	85,52		530,00
Valor Frete	Valor Seguro	Desconto	Outras Despesas Acessórias	Valor Total do I.P.I.
				530,00

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS					
Nome / Razão Social	Frete por Conta	Código ANTT	Placa do Veículo	UF	C.N.P.J./C.P.F.
	9 Sem Frete	12345678			
Endereço	Município	UF	Valor Total da Nota		
Quantidade	Espécie	Marca	Número	Peso Líquido	Peso Bruto
				0,500	1,150

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS												
Código Produto	Descrição dos Produtos/Serviços	NCM/SH	CST	CFOP	Unid.	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	B. Calc.ICMS	Valor ICMS	Valor I.P.I.	Alíquotas ICMS / I.P.I.

CÁLCULO DO ISSQN			
Inscrição Estadual 32113001	Valor total dos Serviços	Base de Cálculo do ISSQN	Valor do ISSQN

DADOS ADICIONAIS	
Informações Complementares Venda destinada a consumidor final sem fins comerciais. *** REIMPRESSAO ***	Reservado ao Fisco